
                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 27 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0476 Página 1 de 6

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

 NOTIFICAÇÕES ............................. 05

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 25/2022
“Nomeia a composição da Comissão Especial de

Concurso 01/2022 e da outras providências.”

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, Presidente do
Conselho Diretor do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que
lhe são conferidas,

CONSIDERANDO a necessidade de promover a
contratação de empregados
públicos, através de concurso público;

CONSIDERANDO a necessidade de se constituir
comissão especial interna
organizadora para organização, acompanhamento e

fiscalização de todas as fases
do concurso público, em conjunto com empresa
contratada; e

CONSIDERANDO a Contratação de empresa
especializada visando o
planejamento, a organização, a operacionalização e
execução de Concurso
Público,

RESOLVE:
Art. 1º– Nomear a compor a Comissão Especial de
Concurso 01/2022:
I - Como presidente:
a) ROSANGELA DE SOUZA UREL GASPAR,
empregada pública
ocupante de cargo de nível superior de Enfermeira,
com matrícula nº 188.
II - Como membros:
a) ERIKA DORETO BLAQUES DA SILVA,
empregada pública ocupante
de cargo de nível superior de Enfermeira, com
matrícula nº 404;
b) ADRIANA GABRIELA DE FREITAS,
Secretária de Saúde de

Art. 2º – A atuação da Comissão Especial de
Concurso 01/2022 será em
conjunto com a empresa promotora do referido
concurso, cujas atribuições não
são conflitantes entre si.

Art. 3º– A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.
Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 27 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0476 Página 2 de 6

01/2022 - Serviços Médicos Especializados

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
JOÃO GUSTAO GUIZELIN PINTO
CLINICA MÉDIA EIRELI, CNPJ nº
30.806.181/0001-09, através de inexigibilidade de
licitação para prestação de serviços eventuais,
conforme edital de Chamamento Público
para credenciamento de, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo
Edital, na prestação de serviço de: Consultas em
Infectologia.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

03/2022 - Profissionais em Saúde de Nível
Superior

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
Camila Cristina Massara, CPF nº
398.770.578-75, através de inexigibilidade de
licitação para prestação de serviços
eventuais, conforme edital de Chamamento Público
para credenciamento de, nas
quantificações e especificações contidas no
respectivo Edital, na prestação de serviço
de: Consulta de Avaliação e sessão de
acompanhamento em Terapia Ocupacional.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

01/2022 - Serviços Médicos Especializados

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
PAULO TADEU ROTOLI DREFAHL
EIRELI, CNPJ nº 30.302.652/0001-41, através de
inexigibilidade de licitação para
prestação de serviços eventuais, conforme edital de
Chamamento Público para
credenciamento de, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Consulta Médica para
Avaliação de lesão, biópsia, e exérese de
lesões cutâneas.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

01/2022 - Serviços Médicos Especializados

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
INSTITUTOS DE OLHOS BORGES &
MARQUES LTDA, CNPJ nº 22.656.148/0001-11,

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 27 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0476 Página 3 de 6

através de inexigibilidade de licitação
para prestação de serviços eventuais, conforme
edital de Chamamento Público para
credenciamento de, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Consulta Médica
Oftalmológica.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

01/2022 - Serviços Médicos Especializados

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
AC CLINICA MEDICA LTDA, CNPJ
nº 30.042.221/0001-93, através de inexigibilidade
de licitação para prestação de serviços
eventuais, conforme edital de Chamamento Público
para credenciamento de, nas
quantificações e especificações contidas no
respectivo Edital, na prestação de serviço
de: Consulta Médica Oftalmológica.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

01/2022 - Serviços Médicos Especializados

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
THIJAC ORTOCARDIO CLINICA
MEDICA LTDA, CNPJ nº 22.430.139/0001-08,
através de inexigibilidade de licitação para
prestação de serviços eventuais, conforme edital de
Chamamento Público para
credenciamento de, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Consulta em cardiologia.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

2/2022 - Procedimentos Oftalmológicos

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
CLINICA MEDICA BENETTI LTDA,
CNPJ nº 05.631.499/0001-59, através de
inexigibilidade de licitação para prestação de
serviços eventuais, conforme edital de
Chamamento Público para credenciamento de,
nas quantificações e especificações contidas no
respectivo Edital, na prestação de
serviço de: Cirurgias de catarata e Pterígio .

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 27 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0476 Página 4 de 6

___________________________

01/2022 - Serviços Médicos Especializados

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
CLINICA MEDICA COLI E
SANTORO LTDA, CNPJ nº 13.761.901/0001-48,
através de inexigibilidade de licitação
para prestação de serviços eventuais, conforme
edital de Chamamento Público para
credenciamento de, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Consulta médica em
Dermatologia.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: AC CLINICA MEDICA LTDA
CNPJ Nº: 30.042.221/0001-93
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 33/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 28/06/2022 ATÉ 23/6/2022
OBJETO: Contrato de prestação de serviços
médicos.
VALOR (R$): R$ 91.778,40

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA
RINÓPOLIS LTDA
CNPJ Nº: 22.833.866/0001-16
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 30/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 01/07/2022 ATÉ 23/06/2023
OBJETO: Contrato de prestação de serviços
médicos.
VALOR (R$): R$ 68.940,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CPF Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CLINICA MÉDICA COLI &
SANTORO LTDA-ME
CNPJ Nº: 13.761.901/0001-48
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 35/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 28/06/2022 ATÉ 23/06/2022
OBJETO: Contrato de prestação de serviços
médicos.
VALOR (R$): R$ 145.110,00

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: INSTITUTO DE OLHOS
BORGES & MARQUES LTDA
CNPJ Nº: 22.656.148/0001-11
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 32/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 28/06/2022 ATÉ 23/6/2022
OBJETO: Contrato de prestação de serviços
médicos.
VALOR (R$): R$ 50.988,00.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 27 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0476 Página 5 de 6

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CPF Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: JOÃO GUSTAVO GUIZELIN
PINTO
CPF Nº: 249.124.328-81
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 34/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 28/06/2022 ATÉ 23/06/2022
OBJETO: Contrato de prestação de serviços
médicos.
VALOR (R$): R$ 178.416,00

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CPF Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: PAULO TADEU ROTOLI
DREFAHL EIRELI
CNPJ Nº: 30.302.652/0001-41
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 35/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 28/06/2022 ATÉ 23/06/2022
OBJETO: Contrato de prestação de serviços
médicos.
VALOR (R$): R$ 50.520,60

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CPF Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: PAULO TADEU ROTOLI
DREFAHL EIRELI
CNPJ Nº: 30.302.652/0001-41
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 35/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 28/06/2022 ATÉ 23/06/2022

OBJETO: Contrato de prestação de serviços
médicos.
VALOR (R$): R$ 45.604,80

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CPF Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: SOUZA LIMA E SILVEIRA
SERVIÇOS MEDICOS LTDA
CNPJ Nº: 22.624.575/0001-18
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 38/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 28/06/2022 ATÉ 23/06/2022
OBJETO: Contrato de prestação de serviços
médicos.
VALOR (R$): R$ 153.396,00

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: THIJAC ORTOCARDIO
CLINICA MÉDICA LTDA
CNPJ Nº: 22.430.139/0001-08
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 31/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 28/07/2022 ATÉ 23/06/2023
OBJETO: Contrato de prestação de serviços
médicos.
VALOR (R$): R$ 63.388,80.

___________________________

NOTIFICAÇÕES

CONVOCAÇÃO.

CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 27 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0476 Página 6 de 6

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã - SP GIGLIOLA FREIRE
SILVA, aprovado(a) no concurso público nº
001/2020 - P.S.F TUPÃ, para o cargo de MÉDICA,
para que em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua
intenção de assunção ou declinação do cargo e
regularize os documentos necessários.

O chamamento deste candidato se dá em razão da
desistência do candidato de nº 9.

Segunda-feira - 27 de junho de 2022. 

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS 
     SEC. EXECUTIVO - CRIS

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2022-06-27T14:59:19-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183




